

Wenn auf Sylt der Teufel los ist...

dann hält Sylt1 TV die Kamera drauf und alle Kabel-Haushalte sehen zu

(NL/3010686484) Axel Link, Gründer von SYLT 1 TV zu seinem Sender: Wir sind da, wo in Sylt was los ist. Und wenn der Teufel los ist, dann sind unsere Kameramänner ganz sicher in der Nähe. Der Sender informiert täglich über sämtliches Geschehen auf der liebsten Insel der Deutschen. Alle Syltinteressierten sind damit auch außerhalb der Inselgrenzen, jederzeit über die Ereignisse auf Ihrer Insel informiert. Zwischen Flensburg und Sylt kann der Sender über das Deutsche Kabelnetz empfangen werden. Außerhalb gibt es das best of über http://www.sylter-fernsehen.de.

Axel Link heißt der Mann, der die Kamera draufhält, wenn der Teufel auf Sylt los ist und der Insel ab sofort ein eigenes Fernsehprogramm beschert. Promigespräche, tägliche Informationen über Veranstaltungen, Wetternews und neuesten Ereignissen, das sind Themen des einzigen Lokalsenders der Insel. Sylt ist jedes Jahr aufs Neue Anlaufpunkt von Stammgästen und neuen Besuchern. Besonders modern und komfortabel können Zuschauer auch über das Smartphone die Inhalte des Senders abrufen und sich Anregungen für tägliche Aktivitäten besorgen. In den Sylter-Gesprächen, gibt es regelmäßige Interviews mit bekannten und prominenten Besuchern der Insel oder alt eingesessenen Insulanern.

Best of Sylt - aus der Konserve:

die besten Beiträge und Sendungen, sind jederzeit in der Videothek abrufbar. Geheimtipps werden in den Videos genauso verraten, wie es Naturvideos schaffen zu einer Wanderungen im Watt oder am Strand zu verführen. Die lokalen gewerbetreibenden können sich hier einklinken und über Ihre Angebote, Restaurants, Unterkünfte, Wellness- und Sporteinrichtungen zu informieren und helfen damit dem Sylt-Urlauber, seine Auswahl zu treffen.

Pressekontakt

Sylt1 das Sylter Fernsehen

Herr Axel Link Renè-Magritte-Promenade 7 50858 Köln

link@tvlink.de

Firmenkontakt

Sylt1 das Sylter Fernsehen

Herr Axel Link Renè-Magritte-Promenade 7 50858 Köln

sylt1.tv link@tvlink.de

Diese Pressemitteilung wurde im Auftrag übermittelt. Für den Inhalt ist allein das berichtende Unternehmen verantwortlich.